Salah satu kasus yang mencuat adalah dugaan 

penyalahgunaan dana Bantuan Keuangan Partai Politik (Banparpol) yabg menyeret 

pengurus inti Dewan Pimpinan Daerah (DPD) Partai Solidaritas Indonesia (PSI) 

Kota Solo, dengan total indikasi penyelewengan mencapai Rp89.600.000,00 

(delapan puluh sembilan juta enam ratus ribu rupiah).10 Penyimpangan ini terlihat 

dalam Laporan Pertanggungjawaban (LPJ) Banparpol untuk kegiatan pendidikan 

politik periode 2019-2022, yang menunjukkan adanya ketidaksesuaian penggunaan 

dana, pencatatan yang tidak transparan dan laporan fiktif.

[...]

audit semester pertama 2023 menemukan banyak kejanggalan dalam penerimaan 

dan penggunaan Banparpol di tingkat DPD, Dewan Pimpinan  Wilayah (DPW), dan 

Dewan Pimpinan Cabang (DPC) atas 17 (tujuh belas) partai politik nasional dan 5 

(lima) partai lokal. Dari 5.199 (lima ribu seratus sembilan puluh sembilan) laporan 

LPJ Banparpol yang diperiksa, BPK mengidentifikasi penyimpangan termasuk 

penggunaan dana yang tidak sesuai peruntukan, ketidaksesuaian pencatatan, serta 

kurangnya bukti pertanggungjawaban yang sah.11 Temuan ini mengindikasikan 

bahwa ketidakterbukaan dalam pengelolaan dana partai bukan sekadar kasus